
Sida 1 (5) 

 

Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2025 –  
Röda Korsets behandlingscenter för 
krigsskadade och torterade (RKC) i Uppsala 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att avslå Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade 
(RKC) i Uppsalas ansökan om verksamhetsbidrag med 600 000 kronor för år 
2025.  

 

Ärendet 
Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade (RKC) i Uppsala har 
ansökt om ett 3-årigt verksamhetsbidrag från socialnämnden om totalt 1 800 000 kr 
och för 2025 har behandlingscentret ansökt om 600 000 kr.  
 
Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade (RKC) fungerar som ett 
komplement till regionen och länets kommuner i deras humanitära åtaganden. 
Verksamheten riktar sig till vuxna och barn med migrantbakgrund, oavsett juridisk 
status i Sverige, som traumatiserats till följd av tortyr, krig och/eller flykt. 
Verksamheten erbjuder psykoterapi, fysioterapi och insatser från kurator.  
 
I verksamhetsberättelsen för 2023 beskrivs att mottagningen fungerat som en 
komplementär vårdenhet i Uppsala län sedan 1996. Att dess uppdrag är att erbjuda 
behandling med syftet att minska psykiskt lidande hos personer med 
migrationsbakgrund som traumatiserats till följd av tortyr, krig och/eller flykt. Samt att 
bidra till tortyröverlevares rätt till rehabilitering samt påverkans- och 
informationsarbete för att bidra till att synliggöra villkoren och stödbehoven för 
centrets patientmålgrupp.  

Socialnämnden   Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2024-09-19 SCN-2024-00357 
  
Handläggare:  
Helene Löwgren 
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I verksamhetsberättelsen står beskrivet att RKC Uppsala har sedan 2015 ingått ett 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med region Uppsala. Vilket innebär ett samarbete 
mellan offentligt och idéburen aktör som bygger på ett gemensamt samverkansbehov 
utifrån förståelsen om att fler perspektiv och resurser behövs för att lösa mer komplexa 
problem. Nuvarande partnerskap sträcker sig till 2026.  

I verksamhetsplan för 2025 beskrivs att Röda Korsets behandlingscenter i Uppsala 
(RKC) är en del av avdelning hälsa och vård inom Svenska Röda Korset (SRK). 
Behandlingscentret arbetar utifrån Rödakorsrörelsens stödjande roll till staters ansvar 
inom det humanitära området som bland annat grundar sig i 1949 års 
Genèvekonventioner med tilläggsprotokoll (hjälp till offer för väpnade konflikter) och 
därmed bistår myndigheterna i fullgörandet av deras skyldigheter inom det 
humanitära området, och som även ligger i linje med FN:s globala hållbarhetsmål om 
god hälsa. Då verksamheten är en vårdgivare sker arbetet under den lagstiftning som 
styr hälso- och sjukvården. Verksamheten följer kravet från Socialstyrelsen att förankra 
arbetet i ett kvalitetsledningssystem som utgår från Socialstyrelsen föreskrift SOSFS 
2011:9. 

Merparten av arbetet som utförs på behandlingscentret är behandling av krigs- och 
tortyrtrauma men då patientmålgruppen befinner sig i stor social utsatthet sker även 
olika sociala insatser parallellt med övrigt behandlingsarbete.  

Behandlingscentret tar emot personer i alla åldrar och kan erbjuda både barn och 
föräldrar individuella insatser från flera olika professioner som kurator/socionom, 
fysioterapeut, psykolog och psykoterapeut och samtidigt erbjuda 
föräldraskapsstödjande insatser.  

Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade (RKC) i Uppsala 
ansöker om verksamhetsbidrag från socialnämnden för att finansiera arvodet för 
behandlingscentrets kurator som ansvarar för de sociala insatser som RKC i Uppsala 
bedriver. Kuratorn tar emot klienter och närstående i alla åldrar och erbjuder 
psykosociala utredningar, behovskartläggning och insatser utifrån identifierade behov 
och klienters egna målsättningar. Kurator gör allt från att samordna SIP-möten till att 
följa med på cellprovsundersökningar och allt däremellan. Kurator har också 
övergripande samordningsansvar för verksamhetens arbete med SIP och 
nätverksmöten. 

Beredning 
 
Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen. 
 
Socialförvaltningen har stämt av med arbetsmarknadsförvaltningen som för 
verksamhetsåren 2023 - 2024 beviljat utvecklings- och projektbidrag inom 
samverkanslösning till Röda Korsets behandlingscenter. Arbetsmarknadsförvaltningen 
har tidigare meddelat Röda Korsets behandlingscenter att bidrag från 
arbetsmarknadsnämnden inte är aktuellt för 2025.  

 
Föredragning 
 
Föreningslivets verksamheter kompletterar den verksamhet nämnden bedriver inom 
det sociala området.  
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Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 
 
Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 
 
 
Vilka kan söka  
 
Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs utifrån kommunens mål och 
budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme. 
 
Nämndens krav 
 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  

• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en 
förbättrad folkhälsa.  

• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts 

 
Bedömningskriterier 
Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
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• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

 
 
Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade i Uppsalas ansökan 
 
Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade i Uppsala ansöker om 
verksamhetsbidrag från socialnämnden för år 2025 med 600 000 kr. 
 
Merparten av arbetet som utförs vid behandlingscentret är behandling av krigs- och 
tortyrtrauma men då patientmålgruppen befinner sig i stor social utsatthet sker även 
olika sociala insatser parallellt med övrigt behandlingsarbete. Behandlingscentret 
ansöker om de sociala insatser som dess kurator ansvarar för. Specifikt ansöker 
behandlingscentret om lön och personalomkostnader för behandlingscentrets kurator 
som ansvarar för psykosociala utredningar, behovskartläggning och insatser utifrån 
identifierade behov. 
 
 
Förvaltningens bedömning 
 
Förvaltningens bedömning är att Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade 
och torterade (RKC) i Uppsalas verksamhetsområde inte harmonierar med nämndens 
krav och bedömningskriterier.  
 
Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade (RKC) i Uppsalas 
huvudsakliga och primära verksamhetsområde är att erbjuda behandling med syftet 
att minska psykiskt lidande hos personer med migrationsbakgrund som 
traumatiserats till följd av tortyr, krig och/eller flykt. Samt att bidra till tortyröverlevares 
rätt till rehabilitering. Förvaltningen bedömer att det är ett område som omfattas inom 
hälso- och sjukvården och är därmed ett ansvarsområde som ingår inom Region 
Uppsala. Förvaltningen bedömer således att föreningens verksamhetsområde inte 
omfattas av socialnämndens ansvarsområde.  
 
Förvaltningen föreslår att ansökan avslås med följande motivering 
 
Röda Korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade (RKC) i Uppsalas 
ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden för år 2025 avslås med hänvisning 
till att merparten av arbetet som utförs på behandlingscentret är behandling av krigs- 
och tortyrtrauma, vilket är ett ansvarsområde som ingår inom Region Uppsala.  
Vidare uppfyller inte ansökan nämndens krav och bedömningskriterier för 
verksamhetsbidrag.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 19 september 2024.  
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• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2025. 
• Bilaga 2, till ansökan av sociala insatser vid RKC Uppsala 

 

 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin 
Förvaltningsdirektör 
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